Iudicium.

271

Nec bis contentus, ulterius progressus est, tanquā
ipsa necessitas testimonii ipsius desideraret. Quid
igitur dicit?

Magnus ab integro seclorum nascitur ordo.
Iam redit & uirgo, redeunt Saturnia regna.

Quæ nam igitur hæc uirgo est, quæ rediit?
An non ea, quæ plena & foeta facta est de spiritu
sancto? Et quid impedit, quo minus pu-
ella hæc de diuino spiritu grauida, semper sit
& maneat uirgo? Redibit autem denuò, or-
beni que aduentu suo reueabit. Et addit Po-
eta:

Tu modò nascenti puerō, quo ferrea primum
Definet ac toto surget gens aurea mundo,
Casta faue Lucina, tuus iam regnat Apollo.
Te duce, si qua manent sceleris uestigi nostri,
Irrita perpetua soluent formidine terras.

Intelligimus autem dicta hæc manifestè simul,
& obscure per allegorias prolata ijs, qui carmi-
num horum sensum altius sub conspectum diui-
nitatis Dei scrutantur, innuere: quomodo Po-
eta, ne quis eorum qui in regia urbe denomina-
bantur, culpare posset, quod contra patrias
leges scriberet, & que iam olim inde à maio-
ribus de dijs credita fuissent, reijceret, ueri-
tatem occuluerit. Nouerat enim, opinor, bea-
tam ac celebrem Seruatoris mortem: ut uero
imma-

immanem crudelitatem declinaret, merites auditiorum ad suam ipsorum consuetudinem duxit. Aras dicit fundandas esse, ac templa construenda, uictimasq; recens nato offerendas. Consequenter aut, & consentanea reliqua etiam subiunxit, si quis recte intelligat. dicit enim:

Ille Deum uitam accipiet, diuisq; uidebit.

Permixtos Heroas, & ipse uidebitur illis.

Intelligit autem iustos.

Pacatumq; reget patrijs uirtutibus orbem.

At tibi prima puer nullo munuscula cultu

Errantes hederas paſim cum baccare tellus,

Mixtaq; ridenti colocasia fundet acantho.

Vir admirabilis, omnisq; generis eruditio ne
natus, temporum illorum saeuitiem exacte sciens, terum dicit:

At tibi sincero puer ubera lacte grauascent,

Ipse lacte domum referent distenta capelle

Ubera, nec magnos metuent armenta leones.

Vera dicit. Potentes enim aulae regie fides no
metuet.

Ipsa tibi blandos reddent cunabula flores,

Occidet & serpens, & fallax herba ueneni

Occidet: Assyrium uulgò nasceretur amomum.

Et his nihil uerius quicquam, nihil etiam uir
tuti Scrutoris accommodatius esse dixerit. Ipsi
namq; Dei cunabulis spiritus sancti uirtus fragran
tes

τὸ δέ ξειρὰ τῆς ἀμότητος ἐπιπλίνοι, ἥγαγε τὰς δικαιοιας τῶν αἰνουρίων πρὸς τὴν ἑαυτῶν συνάθεσιαν·
ἴακι φησὶ, λγλιῖαι βωμὸν ἴδενδαι, λικνιῶς οὐτα-
σονάζειν, θυσίας τοῦ ἐπιτελεῖθαι τῷ νεῳτὶ τεχ-
θεῖσῃ, ἀπολύθως δὲ λικνὶ τὰ λοιπὰ ἐπήγαγε τοῖς φρε-
νοῖσι, φησὶ γαρ.